BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 322/TB-ĐHHHVN

       Hải Phòng, ngày 23 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc nộp đề án tốt nghiệp thạc sĩ Khóa 2024 đợt 1

              Kính gửi:

                                -  Trưởng các Khoa/Viện chuyên môn;

                                -  Các giảng viên hướng dẫn đề án tốt nghiệp thạc sĩ;

                                -  Các học viên cao học Khóa 2024 đợt 1.

Thực hiện Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ ban hành kèm theo Quyết

định số 2360/QĐ-ĐHHHVN ngày 14/12/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hàng hải

Việt Nam và Kế hoạch học tập toàn khóa, Viện Đào tạo Sau đại học (ĐTSĐH) sẽ tổ chức

bảo vệ đề án tốt nghiệp cho học viên cao học Khóa 2024 đợt 1 và học viên khóa khác đã đủ

điều kiện vào Tháng 4, 5/2026.

Viện ĐTSĐH đề nghị các Khoa/Viện chuyên môn, các giảng viên hướng dẫn và học

viên thực hiện các yêu cầu sau:

 - Từ 23/3/2026: Học viên tự kiểm tra trước sự trùng lặp của nội dung đề án tốt nghiệp

theo Hướng dẫn tại địa chỉ: http://www.sdh.vimaru.edu.vn/quy-che/huong-dan-su-dung-

turnitin-va-quy-dinh-ty-le-trong-kiem-tra-sao-chep và Quy định kiểm tra chống sao chép

bằng phần mềm Turnitin: http://www.sdh.vimaru.edu.vn/quy-che/quy-dinh-ve-quan-ly-tai-

khoan-va-kiem-tra-trung-lap-bang-phan-mem-turnitin-0642022. (Các thắc mắc về Tài

khoản Turnitin đề nghị liên hệ TS. Đỗ Tất Mạnh, SĐT: 0971078948, email:

dotatmanh@vimaru.edu.vn).

- Từ 30/3/2026 đến 17/5/2026: Học viên làm thủ tục kiểm tra chống sao chép đề án tốt

nghiệp tại Ban Quản lý phần mềm Turnitin (thông qua giảng viên hướng dẫn) để nhận Giấy

chứng nhận kết quả theo quy định. Lưu ý: Tên đề án tốt nghiệp phải trùng khớp với tên

trong Quyết định giao đề tài (hoặc Quyết định điều chỉnh tên đề tài nếu có thay đổi).

- Từ 06/4/2026 đến 20/5/2026: Các học viên nộp về Viện ĐTSĐH: 03 cuốn Đề án tốt

nghiệp (bìa mềm màu xanh, để đóng dấu kiểm soát ISO); Đơn đề nghị bảo vệ; Lý lịch

khoa học của học viên; Bản nhận xét của giảng viên hướng dẫn và Kết quả kiểm tra

chống sao chép đã đảm bảo tỷ lệ cho phép để làm thủ tục bảo vệ đề án tốt nghiệp (Biểu

mẫu đính kèm). Lưu ý: Bản Nhận xét của GVHD và Giấy chứng nhận kết quả kiểm tra

chống sao chép cần được photo và đính kèm cuối cuốn Đề án.

-  Các Khoa/Viện chuyên môn giới thiệu danh sách Hội đồng đánh giá đề án tốt nghiệp

gửi về Viện ĐTSĐH để làm thủ tục bảo vệ đề án cho học viên trong Tháng 4, 5/2026.

Trân trọng./.
N

Nơi nhận:

- Như trên;

- PHT. Nguyễn Minh Đức (để b/c);

- Lưu: VT, Viện ĐTSĐH.

TL. HIỆU TRƯỞNG

VIỆN TRƯỞNG VIỆN ĐTSĐH

(đã ký)

   PGS.TS. Nguyễn Kim Phương

http://www.sdh.vimaru.edu.vn/quy-che/quy-dinh-ve-quan-ly-tai-khoan-va-kiem-tra-trung-lap-bang-phan-mem-turnitin-0642022
http://www.sdh.vimaru.edu.vn/quy-che/quy-dinh-ve-quan-ly-tai-khoan-va-kiem-tra-trung-lap-bang-phan-mem-turnitin-0642022
mailto:dotatmanh@vimaru.edu.vn